t · 1 Gr~·¡;¡~·:.~ Director de la Oficina Regional de Supervisión y Liquidación, la conciliación contable de liquidación 
"! ~re~. , financiera final de la obra: "Electrificación rural de localidades de la Margen Izquierda del distrito de Acoria­

f , .. ~ Huancavelica", señalando que es conforme a los registros contables de la entidad por el monto de S/ 1 135 
931,49 (Un millón ciento treinta y cinco mil novecientos treinta y uno con 49 / 100 soles); 

Que, mediante Informe Nº 043-2025/ GOB.REG.HVCA/ ORSyL/EAPIP _MADM de 
fecha 9 de octubre del 2025, suscrito por el CPC. Miguel Ángel De La Cruz Mancha y mediante Informe 

,.. , ·- Nº 02-2025/ GOB.REG-HVCA/ GGR-ORSyL-AGL de fecha 14 de octubre del 2025, suscrito por Ing .

[...]

"Electrificación rural de 
localidades de la Margen Izquierda del distrito de Acoria-Huancavelica", concluyendo que en la Liquidación 
Final Técnica Financiera por la modalidad de oficio se ha determinado el monto de inversión global que 
ascfnde a S/ 1135 931,49 (Un millón ciento treinta y cinco mil novecientos treinta y uno con 49/100 soles). 
,Ni.mismo, señala que, habiendo verificado y revisado la Liquidación Final Técnica Financiera bajo la 
,nodalidad de oficio del proyecto antes señalado, recomienda aprobar vía acto resolutivo; 

Que, aunado a ello, mediante Informe Nº 1912-1015/GOB.REG-HVCA/ GGR-